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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
wrzesień to czas nowych początków – wraz 
z pierwszym dzwonkiem rozpoczął się kolejny 
rok szkolny, a uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie mogą się cieszyć nowoczesną salą 
sportową, której otwarcie relacjonujemy w tym 
numerze. Za nami także barwne i radosne po-
wiatowo-gminne dożynki, które zgromadziły 
w Goleszowie tłumy mieszkańców i gości. We 
wrześniowej „Panoramie” znajdą Państwo rów-
nież informacje o inwestycjach realizowanych 
w gminie, relacje z jubileuszy organizacji i parafii 
oraz z wielu innych lokalnych wydarzeń.

Szczególne miejsce poświęcamy pięknym 
rocznicom małżeńskim – fotorelację z uroczy-
stości 50- i 60-lecia wspólnej drogi życia znajdą 
Państwo na stronach 22–23. Nie zabraknie, jak 
zawsze, praktycznych informacji urzędowych, 
sportowych sukcesów naszych mieszkańców 
i zapowiedzi nadchodzących wydarzeń kultu-
ralnych. Życzymy miłej lektury!
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
zacznę od tego, że po doświadczeniach z lipca, kiedy 
naszą gminę po raz kolejny w ostatnim czasie nawiedziły 
intensywne opady deszczu skutkujące podtopieniami, 
obawiałam się, że w sierpniu sytuacja się powtórzy. Na 
szczęście w drugim miesiącu letnich wakacji ominęły 
nas przykre incydenty, a wydarzenie, które miało miejsce 
w ostatni weekend sierpnia, z pewnością wielu z nas 
zapadnie na długo w pamięci. Chodzi oczywiście o Dni 
Gminy Goleszów, które w tym roku miały wyjątkową 
oprawę. Najważniejszą ich częścią były gminno-powia-
towe dożynki. Wraz ze współpracownikami staraliśmy 
się przygotować święto plonów tak, by goście czuli się 
dobrze w naszej gminie, a mieszkańcy byli dumni z fak-
tu, że mogą być współorganizatorami tej wyjątkowej 
uroczystości.

Dożynki to czas radości, który przeżywaliśmy zwłasz-
cza w trakcie barwnego i liczącego dziesiątki pojazdów 
oraz setki uczestników korowodu, jak i występów arty-
stów prezentujących się na goleszowskiej scenie. To także, 
a właściwie przede wszystkim, czas wdzięczności za plony. 
Tradycyjny obrzęd dożynkowy był okazją do ref leksji nad 
ludzką pracą, potęgą natury czy – generalnie – życiem. 
W trakcie dożynek wyjątkowo intensywnie myślimy 
o rolnikach wyrażających swoją ciężką pracą szacunek 
dla ziemi, którą uprawiają, czy zwierząt, które hodują. 
Każdego dnia udowadniają oni, że ludzka praca ma 

sens. To ludzie pełni wiary i determinacji w działaniu. 
Wszystkim rolnikom za ich trud i poświęcenie oraz za 
każdą kroplę potu wylaną na polu bardzo serdecznie 
dziękuję. Jednocześnie życzę Wam, by w kolejnym roku 
Wasz trud ponownie wynagrodziły obfite plony. Wszyst-
kim mieszkańcom naszej gminy życzę, by w Państwa 
rodzinach panowały zgoda, miłość, szczęście i radość. 
Dziękuję każdemu, kto w jakikolwiek sposób przyczynił 
się do organizacji tegorocznych dożynek i Dni Gminy 
Goleszów. Takich osób było bardzo wiele i nie sposób 
podziękować każdemu z osobna. Każdy jednak swoim 
zaangażowaniem i nieraz wielotygodniową czy wielo-
miesięczną pracą przyczynił się do tego, że największa 
impreza kulturalna w naszej gminie wypadła tak okazale.

Tegoroczne Dni Gminy Goleszów zaszczyciło swoją 
obecnością wielu znamienitych gości. W ostatni weekend 
sierpnia byli z nami przedstawiciele organów władzy 
publicznej różnych szczebli oraz innych instytucji i orga-
nizacji. Reprezentowali oni różne środowiska zawodowe 
czy społeczne. Przede wszystkim jednak chcę zwrócić 
uwagę na obecność przedstawicieli naszej partnerskiej 
gminy Reiskirchen, z którą naszą wspólnotę samorządową 
łączy już wieloletnia współpraca. Nie sprowadza się ona 
wyłącznie do wzajemnej obecności na ważnych wydarze-
niach, ale ma głęboki społeczny sens. To bardzo dobry 
przykład współpracy międzynarodowej na najniższym 
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szczeblu. Otwartość na siebie i nawiązywanie bezpośred-
nich kontaktów między mieszkańcami sprzyja wzajem-
nemu zrozumieniu i jest okazją do ciągłego uczenia się 
czegoś nowego. Umacnianie relacji z naszymi niemieckimi 
partnerami jest tym, o co będziemy nadal dbali.

W tym roku do Goleszowa przyjechała także kilku-
dziesięcioosobowa grupa ze słowackiej Lokcy. Nasza 
współpraca z tą gminą dopiero się kształtuje, ale po pierw-
szych spotkaniach i rozmowach można przypuszczać, 
że szybko rozwinie się w dobrym kierunku. Cieszymy 
się z faktu, że nasi słowaccy przyjaciele są otwarci na 
wspólną realizację transgranicznych projektów. Pod 
tym względem ich ambicje i plany są zbieżne z naszy-
mi. Jestem przekonana, że współpraca z orawską Lokcą 
przyniesie obydwu wspólnotom samorządowym sporo 
wymiernych korzyści.

Tegoroczne Dni Gminy Goleszów odbywały się w ostat-
nie dwa dni wakacji. Teraz już rozpoczął się kolejny rok 

szkolny. Wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom 
administracji i obsługi w gminnych jednostkach oświa-
towych oraz rodzicom przedszkolaków i uczniów życzę, 
by najbliższe dziesięć miesięcy było okresem poszerzania 
wiedzy, zdobywania nowych umiejętności i rozwijania 
kompetencji przez naszych najmłodszych mieszkańców. 
Niech czas spędzony w przedszkolu i szkole przynosi radość 
i dumę z sukcesów  oraz sprawia, że dzieci stają się coraz 
bardziej pełne zapału, mądre i kreatywne.

Zachęcam Państwa do przeczytania niniejszego nu-
meru „Panoramy Goleszowskiej”. Znajdą w niej Państwo 
nie tylko wiele informacji na temat najważniejszego sierp-
niowego wydarzenia w naszej gminie, ale także sporo 
artykułów poświęconych innym sprawom ważnym dla 
naszej wspólnoty. Życzę miłej lektury.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar

Sierpniowa sesja Rady Gminy Goleszów
W środę, 20 sierpnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów odbyła się XV sesja Rady Gminy Goleszów. 

Radni zajęli się kilkoma istotnymi kwestiami dotyczącymi rozwoju gminy, ochrony przyrody  
oraz planów rewitalizacyjnych.

Jednym z najważniejszych tematów sierpniowej sesji było 
ustanowienie nowego pomnika przyrody. Tym razem za-
szczytny tytuł oraz ochronę prawną zyskał dąb szypułkowy 
o obwodzie pnia wynoszącym 391 cm, rosnący przy ulicy 
Wiejskiej w Kisielowie, na działce stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, będącej w posiadaniu Powiatowego 
Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie. Dąb zostanie 
objęty szczególną ochroną, mającą na celu zachowanie 
jego wartości przyrodniczych i krajobrazowych, m.in. 
poprzez zakaz niszczenia, uszkadzania i przekształcania 
drzewa oraz zanieczyszczania gleby, w której rośnie. Jak 
podkreślono w uzasadnieniu, drzewo jest majestatyczne, 

rośnie w eksponowanym miejscu w centrum Kisielowa, 
w sąsiedztwie terenów rekreacyjno-sportowych, kościo-
łów i placówki edukacyjnej, a jego ochrona przyczyni się 
do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców.

Kolejnym istotnym punktem obrad była zmiana zapisu 
dotyczącego wyznaczenia obszaru zdegradowanego i ob-
szaru rewitalizacji gminy. Zmiana ta wynika z aktuali-
zacji Gminnego Programu Rewitalizacji, który umożliwi 
ubieganie się o dodatkowe środki unijne i krajowe. Celem 
rewitalizacji jest pobudzenie mechanizmów rozwojowych 
w obszarach wymagających wsparcia, tak aby ich rozwój 
trwał także po zakończeniu działań interwencyjnych. 
W ramach tego procesu określono zasady funkcjonowania 
Komitetu Rewitalizacji, który będzie pełnił funkcję opi-
niodawczo-doradczą i forum współpracy mieszkańców 
z organami gminy.

Podczas sesji jednogłośnie przyjęto również uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Goleszów, uchwalenia budżetu gminy na 2025 
rok oraz zmiany regulaminu przyznawania dodatków, 
nagród i innych świadczeń nauczycielom szkół i przed-
szkoli prowadzonych przez gminę.
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Laur Srebrnej Cieszynianki dla Krystiana Kamieniorza
sporządzanie biznesplanów w celu zdobywania funduszy 
unijnych i krajowych na podejmowanie i rozwijanie dzia-
łalności gospodarczej oraz rolniczej. Jest członkiem Śląskiej 
Izby Rolniczej oraz Banku Spółdzielczego w Cieszynie. 
Za wieloletnie zaangażowanie i trud wniesiony w pracę 
zawodową w 2019 roku został odznaczony odznaką hono-
rową „Zasłużony dla rolnictwa” przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego. Przyzna-
nie „Lauru Srebrnej Cieszynianki 2025” będzie wyrazem 
uznania dla jego pracy i wkładu w rozwój rolnictwa oraz 
życia społecznego regionu.

V sesja Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 
W czwartek, 21 sierpnia odbyła się V sesja Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów drugiej kadencji. Głównym te-
matem obrad radnych juniorów były przygotowania do 
tegorocznych powiatowo-gminnych dożynek i Dni Gminy 
Goleszów. Podczas tego wydarzenia młodzież reprezen-
tująca swoich rówieśników w gminnym samorządzie 
miała do spełnienia kilka ważnych zadań. Przedstawi-
ciele Młodzieżowej Rady Gminy wzięli udział zarówno 
w korowodzie dożynkowym, jak i w oficjalnej inauguracji 
święta plonów w gminie Goleszów.

Wśród tematów poruszonych przez młodzież znalazły 
się również kwestie związane z nowym rokiem szkolnym. 

Radni omawiali działania, które chcieliby zrealizować we 
współpracy z wójt gminy Goleszów. Jednym z punktów 
obrad były także inicjatywy promujące gminę Goleszów 
oraz działalność MRG. Zdecydowano, że działania infor-
macyjne i promocyjne będą kontynuowane w gminnych 
szkołach wraz z rozpoczęciem roku szkolnego.

Podczas sierpniowej sesji radni juniorzy podsumowali 
także akcję wręczenia nagród w konkursie plastycznym 
oraz omówili gminne wydarzenia zaplanowane do re-
alizacji w najbliższych tygodniach, w których wezmą 
udział jako reprezentanci dzieci i młodzieży z gminy 
Goleszów.

Przygotowania do koloportażu Gazety Dożynkowej Podczas sesji

Decyzją radnych tegoroczny Laur Srebrnej Cieszynianki 
otrzyma Krystian Kamieniorz. Od 1998 roku pielęgnuje 
wielopokoleniowe tradycje rodzinne, prowadząc w Go-
dziszowie gospodarstwo rolne o profilu roślinnym. Wraz 
z żoną Kariną gospodarują obecnie na ponad 80 hektarach, 
uprawiając pszenicę, rzepak i kukurydzę. Pan Krystian 
od lat wprowadza innowacyjne rozwiązania, starając się 
sprostać wyzwaniom współczesnego rolnictwa. 

W uznaniu za dotychczasowe osiągnięcia w 2020 roku 
został laureatem nagrody Marszałka Województwa Ślą-
skiego, zdobywając drugie miejsce w konkursie „Piękna 
wieś województwa śląskiego” w kategorii „najpiękniejsza 
zagroda”. Podczas gminnego święta plonów w 2019 roku 
Państwo Kamieniorzowie pełnili zaszczytną funkcję 
gazdów dożynkowych. Oprócz pracy w swoim gospo-
darstwie Pan Krystian zajmuje się również doradztwem 
rolniczym. Jako pracownik Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego z siedzibą w Częstochowie od 21 lat doradza 
i pomaga rolnikom, osobom fizycznym i przedsiębior-
com w pozyskiwaniu środków unijnych. Jego działalność 
obejmuje m.in. doradztwo, wypełnianie wniosków oraz 
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE

W trosce o rolników i środowisko – odbiór folii rolniczych
Gmina Goleszów od lat wspiera rolników, wychodząc naprze-
ciw ich potrzebom w zakresie ochrony środowiska. Od 2021 
roku mieszkańcy mogli korzystać z dofinansowania kosztów 
usuwania odpadów, w tym folii rolniczych. Choć od 2024 roku 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
nie ogłosił kolejnego naboru wniosków, gmina postanowiła 
kontynuować wsparcie z własnej inicjatywy, pośrednicząc 
w odbiorze odpadów we współpracy z firmą specjalizującą 
się w tej działalności. Nieodpłatny odbiór folii rolniczych 
i opakowań po nawozach z gospodarstw z terenu gminy 
Goleszów przeprowadzi firma P.P.H.U. „KORNEX”.

Odpady będą zbierane w dniach 23 września 2025 roku 
(wtorek) w godz. 8.00–12.00 oraz 24 września 2025 roku 
(środa) w godz. 12.00–16.00. Punkt odbioru zostanie zorga-
nizowany na parkingu przy ulicy Łąkowej w Goleszowie (za 
orlikiem, wjazd od ulicy Lotniczej, wyjazd na ulice Marglową 
i Cieszyńską).

Nowy system kaucyjny: co zmieni się od października 2025?

Odbierane będą:
▶	 folia czarna i czarno-biała, 
▶	 folia biała i zielona po sianokiszonce, 
▶	 folia tunelowa, 
▶	 opakowania po nawozach, 
▶	 worki typu Big Bag.

Nie będą przyjmowane: siatki i sznurki do owijania balotów.

Aby odpady mogły zostać odebrane, powinny być: posegre-
gowane według rodzaju, popakowane w pakiety lub w worki 
typu Big Bag (nie luzem!), czyste – bez resztek kiszonki, na-
wozów czy nadmiernych zabrudzeń.

W przypadku przywozu odpadów niezgodnych z zasadami 
firma odmówi ich przyjęcia.

Szczegółowych informacji udziela Referat Planowania Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Goleszów 
pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 36.

Od października 2025 roku w Polsce zacznie funkcjonować system kaucyjny – mechanizm mający zachęcać do recyklingu 
i ponownego wykorzystania opakowań. Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało już materiały informacyjne 
i edukacyjne, które pomogą w zrozumieniu nowych zasad.

Na czym polega system?

Przy zakupie napoju w opakowaniu objętym systemem klient zapłaci kaucję, którą odzyska po zwrocie pustego opakowania 
oznaczonego specjalnym znakiem. System ten przewiduje możliwość zwrotu kaucji zarówno w formie gotówki, jak i bonu 
kaucyjnego – dokumentu, który można zrealizować w sklepie lub automacie, a który pozostaje ważny co najmniej miesiąc. 
Rozwiązanie to ma zmniejszyć ilość odpadów i popularyzować korzystanie z opakowań wielokrotnego użytku.
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Każde opakowanie włączone do systemu będzie posiadało wyraźne oznaczenie oraz informację o wysokości kaucji.

filmy, ulotki). Pomocne będzie również pytanie w sklepach 
o miejsca przyjmujące opakowania i korzystanie z automa-
tów kaucyjnych.

Co to oznacza lokalnie?

Dla mieszkańców gminy Goleszów wprowadzenie sys-
temu kaucyjnego będzie wiązało się przede wszystkim 
z koniecznością zwracania uwagi na oznaczenia opakowań 
i przechowywania ich do momentu zwrotu. Puste butelki 
i puszki będzie można oddawać w dużych sklepach, a często 
także w mniejszych punktach handlowych oraz automatach 
kaucyjnych. Takie rozwiązanie to krok w stronę ochrony 
środowiska, ograniczania odpadów i zwiększania poziomu 
recyklingu. Od października 2025 roku każdy konsument 
będzie mógł odzyskać część kosztu opakowania, jeśli zwróci 
je we właściwym punkcie i będzie ono oznaczone znakiem 
systemu. Warto już teraz przygotować się do tych zmian – 
obserwować oznaczenia produktów, korzystać z materiałów 
edukacyjnych i wspierać dobre praktyki także tutaj, w naszej 
gminie Goleszów.

Więcej informacji można uzyskać na rządowych stronach 
internetowych: 
▶	 system kaucyjny: https://www.gov.pl/web/klimat/system-

-kaucyjny;
▶	 materiały edukacyjne: https://www.gov.pl/web/klimat/

systemkaucyjny-materialy.

Jakie opakowania obejmie system?

Rodzaj opakowania Maksymalna pojemność Wysokość kaucji

Plastikowe butelki do 3 litrów 0,50 zł

Metalowe puszki do 1 litra 0,50 zł

Szklane butelki wielokrotnego użytku do 1,5 litra 1,00 zł

Gdzie będzie można oddawać opakowania?

Zgodnie z założeniami punkty zbiórki pojawią się w wielu 
miejscach, m.in.:
▶	 we wszystkich sklepach o powierzchni powyżej 200 m², które 

sprzedają napoje w opakowaniach objętych systemem;
▶	 w mniejszych sklepach, jeśli oferują napoje w szklanych 

butelkach zwrotnych;
▶	 w punktach handlowych, które dobrowolnie przystąpią do 

systemu;
▶	 w automatach kaucyjnych, również zlokalizowanych poza 

sklepami;
▶	 w specjalnie wyznaczonych punktach zbiórki.

System kaucyjny ma przede wszystkim podnieść poziom 
recyklingu i ograniczyć ilość odpadów. Promuje także powrót 
do opakowań wielokrotnego użytku, zwłaszcza szklanych 
butelek. Dzięki temu Polska dostosowuje się do rozwiązań 
funkcjonujących w wielu krajach Europy, gdzie z podobnych 
systemów korzysta już ponad 180 milionów osób.

Jak możemy się włączyć?

Każdy z nas może wesprzeć nowe rozwiązanie, zwracając 
uwagę, czy kupowane opakowanie posiada znak systemu 
kaucyjnego – tylko wtedy będzie podlegało zwrotowi. Warto 
śledzić kampanie informacyjne planowane na drugą połowę 
2025 roku oraz korzystać z materiałów przygotowanych 
przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska (plakaty, grafiki, 
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KALENDARZ WYDARZEŃ
23 WRZEŚNIA
NABÓR DO ZPiT GOLESZÓW 
Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów” zaprasza do udziału w ogólnodostęp-
nym naborze nowych członków zespołu. Nabór skierowany jest do 
wszystkich chętnych osób, niezależnie od wieku. Spotkanie odbędzie 
się o godz. 15.30 w tymczasowej siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie (strażnica OSP Goleszów). 

26 WRZEŚNIA 
POŻEGNANIE LATA W GMINIE GOLESZÓW
Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie serdecznie zapraszają na imprezę pn. Pożegnanie Lata 
w gminie Goleszów, która odbędzie się na terenie rekreacyjnym przy 
strażnicy OSP w Goleszowie (ul. Szkolna 7). W programie m.in. koncerty 
zespołów Słońca Wstanie i KrzanowskiBand, animacje i atrakcje dla dzieci, 
dmuchaniec i zabawa z kolorami holi, stoiska gastronomiczne z watą 
cukrową, popcornem, napojami i przekąskami, a także przedstawienie 
w wykonaniu O! Teatr. Ostatnim punktem programu będzie kino ple-
nerowe, w ramach którego zaprezentowany zostanie film pt. Magiczne 
drzewo. Początek wydarzenia o godz. 16.00. Wstęp wolny.

27 WRZEŚNIA 
SOŁECKA BIESIADA PRZY ZIEMNIAKU

Rady sołeckie Goleszowa Dolnego i Górnego zapraszają na sołecką 
biesiadę przy ziemniaku, która odbędzie się o godz. 13.00 na terenie 
akwenu Ton w Goleszowie. W programie atrakcje dla dzieci i dorosłych, 
a także bogato zaopatrzony bufet z potrawami z ziemniaków w wielu 
odsłonach. Wstęp wolny. 

KONCERT ARTIS SYMPHONY ORCHESTRA
Parafia ewangelicko-augsburska zaprasza na koncert Artis Sympho-
ny Orchestra z towarzyszeniem chóru parafialnego Sola Fide, który 
odbędzie się o godz. 18.00 w kościele ewangelickim w Goleszowie. 
Program koncertu będzie bardzo zróżnicowany – od muzyki religijnej, 
przez klasykę, po znane wszystkim dźwięki muzyki filmowej. Wstęp 
wolny. Koncert odbędzie się w ramach obchodów 240-lecia kościoła 
ewangelickiego w Goleszowie.

28 WRZEŚNIA
ZAWODY STRZELECKIE 
Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi Obrony Kraju w Cieszynie zaprasza 
do udziału i kibicowania w ramach otwartych zawodów strzeleckich 
o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów. Zawody odbędą się 
na strzelnicy myśliwskiej Hubertus w Goleszowie (ul. Olimpijska 10). 
Zbiórka i zapisy uczestników od godz. 8.00.

WYCIECZKA ZE ŚLIMOKAMI
Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na wycieczkę górską do 
Słowacji. Szczegółowe informacje, a także zapisy pod numerem tel.: 
797 436 034.

1 PAŹDZIERNIKA
SEZON ARTYSTYCZNY W GOK-U
Wraz z początkiem października ruszają zajęcia dodatkowe w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Goleszowie. Bogata oferta to znak rozpoznawczy 

goleszowskiego ośrodka, który z każdym sezonem wzbogaca listę 
zajęć skierowanych do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. W sezonie 
artystycznym 2025/2026 GOK poleca m.in. zajęcia plastyczne, warsz-
taty kreatywne, zajęcia z rysunku i malarstwa, naukę gry na pianinie, 
ukulele i gitarze, zajęcia wokalne oraz zabawy w programowanie. Zapisy 
w siedzibie ośrodka oraz pod numerem tel.: 573 444 553.

4 PAŹDZIERNIKA 
BAL W KLIMACIE PRL W KISIELOWIE

Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa serdecznie zaprasza na bal w kli-
macie PRL, który odbędzie się w sali OSP w Kisielowie. Koszt uczest-
nictwa: 180 zł od osoby. W cenie m.in.: kolacja, słodki stół, zimna płyta, 
gorący posiłek oraz muzyka do białego rana. Zapisy pod numerami tel.:  
510 308 716 i 515 319 134. Początek imprezy o godz. 19.00. 

10 PAŹDZIERNIKA 
NOC BIBLIOTEK W GMINIE GOLESZÓW 

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie oraz Gmina Goleszów za-
praszają na kolejną odsłonę Nocy Bibliotek, która odbędzie się tydzień 
wcześniej niż jej ogólnopolska edycja. W godzinach od 17.30 do 20.30 
w siedzibie biblioteki dzieci i młodzież od 8. roku życia skorzystają 
z bezpłatnych warsztatów i wezmą udział w projekcji filmu. Obowiązują 
zapisy pod numerem tel.: 33 479 05 22. 

11 PAŹDZIERNIKA
JUBILEUSZ 720-LECIA CISOWNICY 

Gmina Goleszów i Czytelnia Małej Książnicy Cisownickiej zapraszają na 
uroczystości 720-lecia Cisownicy połączone ze 185. rocznicą śmierci Jury 
Gajdzicy. Wydarzenia rozpoczną się o godz. 10.00 na cmentarzu ewange-
lickim, gdzie nastąpi odsłonięcie odnowionego miejsca pochówku Jury 
Gajdzicy i rodziny Karas – fundatorów miejscowego cmentarza. O godz. 
10.45 obok Klubu Seniora w Cisownicy nastąpi odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy informacyjnej, a o godz. 11.15 na terenie parafii ewangelickiej dr hab. 
Wacław Gojniczek wygłosi wykład o historii Cisownicy. W programie 
wydarzeń zaplanowano także przedstawienie przygotowane przez 
uczniów miejscowej szkoły oraz koncert chóru parafialnego.

19 PAŹDZIERNIKA
58. MOKATE TURNIEJ SZACHOWY

Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów zaprasza na 58. Mokate 
Turniej Szachowy o Puchar Prezesa Zarządu dra Adama Mokrysza, 
który odbędzie się w strażnicy OSP w Kisielowie. Początek zawodów 
o godz. 9.00. Turniej organizowany jest przy wsparciu gminy Goleszów 
w ramach zadania „Szachy 2025”, a jego celem jest popularyzacja sza-
chów i promocja gminy.

26 PAŹDZIERNIKA
WARSZTATY OLEJKOWE

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza na Moc Natury – 
spotkanie, podczas którego uczestnicy dowiedzą się, czym są, jak działają 
i jak bezpiecznie stosować olejki eteryczne. Wydarzenie będzie miało 
miejsce o godz. 16.30 w Świetlicy Gminnej w Cisownicy (ul. Cisowa 122). 
Wstęp wolny.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.
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KALENDARZ WYDARZEŃ Trwa remont ulicy Dworskiej w Bażanowicach

Remont ulicy Pszennej w Goleszowie-Równi

W drugiej połowie sierpnia rozpoczął się remont gminnej 
drogi – ulicy Dworskiej w Bażanowicach. Zakres prac 
obejmuje stabilizację podłoża spoiwem hydraulicznym, 
wykonanie podbudowy, ułożenie nowej nawierzchni asfal-

We wtorek, 26 sierpnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cie-
ślar podpisała umowę na remont drogi gminnej – ulicy 
Pszennej w Goleszowie-Równi. W ramach inwestycji 
zaplanowano kompleksowe prace obejmujące wykonanie 
nowej nawierzchni asfaltowej wraz z wymianą istniejącej 
podbudowy na odcinku około 200 metrów.

Zakres robót przewiduje m.in.: prace przygotowaw-
cze i rozbiórkowe, roboty ziemne, stabilizację podłoża 
spoiwem hydraulicznym, remont podbudowy z tłucznia, 
ułożenie dwóch warstw nawierzchni asfaltowej oraz wyko-
nanie poboczy z kruszywa utrwalonego grysami i emulsją 
asfaltową. Prace rozpoczną się w najbliższym czasie.

towej, utwardzenie poboczy, remont istniejących zjazdów 
do gruntów rolnych, oczyszczenie i odmulenie rowów, 
a także remont przepustu i przyczółków. Modernizacją 
objęto blisko dwukilometrowy odcinek drogi, a realizacja 
inwestycji jest możliwa dzięki środkom pozyskanym przez 
Gminę Goleszów z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, który przeznaczony jest na modernizacje dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

Zakończenie robót planowane jest na połowę paździer-
nika br. Ze względu na prowadzone prace uczestników 
ruchu w rejonie ulicy Dworskiej prosimy o korzystanie 
z wyznaczonych objazdów oraz o wyrozumiałość do 
momentu zakończenia inwestycji.

Podpisano umowę na odbudowę  
mostu w Godziszowie

W dniu 5 września 2025 roku w Urzędzie Gminy Goleszów 
została podpisana umowa na odbudowę mostka w cią-
gu ulicy Bładnickiej w Godziszowie. Obiekt ten został 
uszkodzony podczas powodzi we wrześniu 2024 roku. 
Odbudowa będzie możliwa dzięki dotacji z budżetu 
państwa. Całość kosztów inwestycji zostanie pokryta 
ze środków rządowych, co pozwoli zrealizować zadanie 
bez obciążania budżetu gminy. Prace mają rozpocząć 
się wkrótce.
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Remont boiska w Cisownicy po powodzi – 
 trwają prace

W środę, 20 sierpnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
podpisała umowę na remont boiska wielofunkcyjnego 
w Cisownicy. Modernizacja obejmuje m.in. wymianę 
nawierzchni poliuretanowej, ogrodzenia i piłkochwytów, 
a także montaż nowego oświetlenia i systemu monito-
ringu. Koszt inwestycji wynosi ponad 885 tys. zł. Prace 
realizowane są dzięki środkom z rządowego Programu 
Odbudowy Infrastruktury Sportowej 2024, które gmina 
pozyskała w związku z ogromnymi szkodami wyrządzo-
nymi przez powódź we wrześniu 2024 roku.

– Cieszę się, że możemy wreszcie przystąpić do remontu boiska 
w Cisownicy. To ważny obiekt dla lokalnej społeczności, a dzięki 
pozyskanym środkom przywrócimy go do pełnej funkcjonalności 
po powodzi – mówi Sylwia Cieślar.

Łączna kwota przyznanego dofinansowania wynosi 
2,6 mln zł, a pozostałe dwa zadania w ramach tego samego 
programu to modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy oraz remont boiska 
treningowego Tempo Puńców. Realizacja wszystkich 
trzech inwestycji planowana jest do końca 2025 roku.

Rusza realizacja umowy na zakup  
i montaż mobilnego lodowiska

Na początku września wykonawca inwestycji związanej 
z budową mobilnego, modułowego lodowiska w Goleszo-
wie rozpoczął realizację umowy powierzonej mu przez 
gminę. Zadanie, finansowane ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej, ma być gotowe późną jesienią, a jego wielki finał 
zaplanowano podczas tegorocznego rozświetlenia choinki.

– Lodowisko, które powstaje przy ulicy Szkolnej w Goleszowie, 
będzie miało wymiary 15 na 30 metrów. Obiekt ma pełnić funkcję 
atrakcji turystycznej, a jednocześnie zachęcać mieszkańców do 
aktywnego spędzania czasu zimą. Będzie także urozmaiceniem 
zajęć wychowania fizycznego w gminnych szkołach – wyjaśnia 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Umowa obejmuje nie tylko przygotowanie i montaż 
lodowiska, ale także dostarczenie niezbędnego wyposa-
żenia, w tym m.in. agregatu wody lodowej, frezarki do 
lodu oraz narzędzi do ręcznej pielęgnacji taf li. Obiekt 

zostanie wyposażony w wypożyczalnię łyżew i kasków. 
Do dyspozycji mieszkańców będzie łącznie sto par łyżew, 
w tym także płozy saneczkowe. Najmłodsi łyżwiarze 
będą mogli korzystać z pomocy „pingwinów”, „delfinów” 
i „fok”, czyli specjalnych chodzików, również z siedziskiem, 
ułatwiających naukę jazdy na łyżwach. Wypożyczalnia 
zostanie dodatkowo wyposażona w suszarkę do łyżew 
oraz urządzenie do ich dezynfekcji.
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Nowa sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej  
w Goleszowie otwarta

Po roku intensywnych prac uczniowie i nauczyciele goleszowskiej podstawówki mogą już korzystać  
z nowo wyremontowanej sali gimnastycznej.

We wtorek, 2 września wójt Sylwia 
Cieślar, dyrektor szkoły Mario-
la Lapczyk oraz przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Spraw Społecznych w Radzie 
Gminy Dorota Skark-Pieprz-
ka uroczyście przecięły wstęgę, 
otwierając nowo wyremontowaną 
salę gimnastyczną w Szkole Pod-
stawowej w Goleszowie. Wydarzenie uświetniły gimna-
styczno-artystyczne występy uczniów. 

Remont sali, który rozpoczął się pod koniec sierpnia 
ubiegłego roku, był częścią szeroko zakrojonej inwestycji 

w gminne placówki oświatowe, fi-
nansowanej w ramach rządowego 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Prace obejmowały wymianę 
podłóg, odnowienie ścian sali gim-
nastycznej oraz przylegających do 
niej szatni i toalet, a także remont 
sali do gimnastyki korekcyjnej. Ca-
łość została wyposażona w nowo-

czesne rozwiązania poprawiające komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników. Na czas remontu zajęcia odbywały się na 
hali sportowej, dzięki czemu uczniowie mogli kontynuować 
lekcje wychowania fizycznego bez zakłóceń.

Podpisano umowę na remont mostu w Puńcowie
Na początku września wójt Sylwia Cieślar podpisa-
ła umowę na odbudowę mostu w ciągu ulicy Krętej 
w Puńcowie, który został poważnie uszkodzony podczas 
zeszłorocznej powodzi. Na realizację zadania gmina 
otrzymała ponad 600 tys. złotych z budżetu państwa, co 
w całości pokryje koszty remontu. Dzięki tym środkom 
mieszkańcy mogą liczyć na szybki powrót do normal-
nego korzystania z przeprawy, która odgrywa ważną 
rolę w codziennym ruchu lokalnym. Prace remontowe 
rozpoczną się niebawem, a ich zakończenie planowane 
jest jeszcze w tym roku. Odbudowa mostu to część szer-
szych działań gminy mających na celu zabezpieczenie 
infrastruktury i minimalizowanie skutków przyszłych 
zagrożeń powodziowych.
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Powiatowo-gminne święto plonów w Goleszowie
W ostatni weekend sierpnia Goleszów stał się sercem całego powiatu cieszyńskiego. Powiatowo-gminne dożyn-

ki połączone z Dniami Gminy Goleszów zgromadziły tłumy mieszkańców oraz gości z kraju i zagranicy, w tym 
delegacje partnerskie. Dwudniowe święto plonów stało się festiwalem tradycji, muzyki, tańca i wspólnotowych 

przeżyć, które na długo pozostaną w pamięci uczestników.

Wydarzenie rozpoczęło się 
barwnym i niezwykle długim 
korowodem. Trwająca ponad 
godzinę defilada była swoistą 
prezentacją poszczególnych 
gmin powiatu cieszyńskiego, 
a  także miejscowości gminy 
Goleszów. Uczestnicy w koloro-
wych strojach, z symbolicznymi 
rekwizytami zaprezentowali bo-
gactwo lokalnych tradycji, a ich 
entuzjazm udzielał się licznie zgromadzonej publiczno-
ści. Imponujące maszyny rolnicze z każdego sołectwa 
gminy i wszystkich gmin powiatu dumnie prezentowały 
dorobek rolników. Po korowodzie odbył się tradycyjny 
obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 

„Goleszów”. Jako pierwsi na scenie pojawili się gazdowie 
dożynkowi – Paweł i Magdalena Klajmonowie z Kisie-
lowa. Obrzęd miał, jak co roku, wymiar ekumeniczny, 
podkreślający szacunek zarówno dla rolników, jak i dla 
wielokulturowej tradycji gminy.

– Rolnictwo niezmiennie wyznacza rytm życia i pracy w gmi-
nie Goleszów. Jesteśmy dumni, że tradycja łączy się tutaj z no-
woczesnością – obok rodzinnych gospodarstw, przekazywanych 
z pokolenia na pokolenie, rozwijają się także nowoczesne i prężnie 
działające przedsiębiorstwa rolne. To właśnie ta różnorodność 
i wzajemny szacunek budują siłę naszej lokalnej wspólnoty – 
mówiła w swoim wystąpieniu wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar.

Pierwszy dzień uroczystości przyniósł także rozstrzy-
gnięcie konkursu „Gmina Goleszów w kwiatach i zieleni” 
oraz obfitował w liczne występy miejscowych i zaprzy-
jaźnionych grup artystycznych. Na scenie pojawiły się: 
Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów”, Orkiestra Dęta Kýčera, 
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Lokčan, Hanka Góralka 
oraz zespół Veks Band. Prawdziwą wisienką na torcie był 
jednak koncert zespołu Pectus, który przyciągnął tłumy 
i porwał publiczność do wspólnej zabawy.

Drugi dzień dożynek również był pełen atrakcji. Uczest-
nicy chętnie odwiedzali bogatą strefę gastronomiczną, 
a program artystyczny przyciągnął kolejne rzesze miesz-
kańców i gości. Na scenie zaprezentowały się Orkiestra 

Dęta OSP Puńców „Puńcowian-
ka”, formacja taneczna Eksplozja 
Tańca, a także kapele Beskideiro 
i Beskid Banda. Gwiazdą dnia 
był Krzysztof Hanke, który roz-
bawił publiczność kabaretowo-

-satyrycznym wystąpieniem. 
Na zakończenie odbył się ener-
getyczny set DJ-a Adacho oraz 
imponujący pokaz Teatru Ognia 

„Inferis”.
Dożynki miały także wymiar międzynarodowy. Na 

zaproszenie władz gminy Goleszów przyjechali goście 
z Lokcy na Słowacji, którzy wzięli udział w korowodzie i za-
prezentowali występy Dziecięcego Zespołu Folklorystycz-
nego Lokčan oraz Orkiestry Dętej Kýčera. W Goleszowie 
gościła również delegacja z partnerskiej gminy Reiskirchen 
w Niemczech – z nowo wybranym burmistrzem Tobiasem 
Breidenbachem na czele – oraz starosta czeskiej Wędryni 
Raimund Sikora. – To nie tylko piękny gest przyjaźni, ale też 
realna okazja do wymiany doświadczeń – podkreśliła wójt 
Sylwia Cieślar.

Przygotowania do tegorocznego święta plonów trwały 
od wiosny i wymagały szerokiej współpracy wielu śro-
dowisk. W organizację włączyli się m.in. pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Gminy Goleszów, 
radni powiatowi i gminni, Młodzieżowa Rada Gminy, 
sołtysi, jednostki OSP, organizacje pozarządowe, koła 
gospodyń wiejskich, kluby seniora, rolnicy oraz liczni 
mieszkańcy. – Po raz kolejny pokazaliśmy, że wspólnie po-
trafimy stworzyć wydarzenie, które nie ustępuje podobnym 
przedsięwzięciom w dużych miastach. Dziękuję za zaanga-
żowanie, wsparcie i pracę wszystkim osobom, instytucjom 
i firmom, dzięki którym to wyjątkowe święto mogło się odbyć – 
podsumowała wójt.

Podziękowania przekazała również starosta cieszyński 
Janina Żagan: – Wspólnota rośnie i umacnia się dzięki trosce, 
współpracy i wzajemnemu wsparciu. Życzę, aby kolejny rok 
przyniósł rolnikom obfite plony, sprzyjającą pogodę i satysfakcję 
z owoców ciężkiej pracy. Nam wszystkim życzę wdzięczności 
i pamięci o tym, że wszystko zaczyna się od ziarna i od tych, 
którzy je z troską sieją.
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Powiatowo-gminne dożynki i Dni Gminy Goleszów 
pokazały, że „gmina w dobrym tonie” to miejsce, w któ-
rym tradycja harmonijnie łączy się z nowoczesnością, 
a wspólne świętowanie jednoczy społeczność lokalną 
i gości z kraju i zagranicy.

Sukces powiatowo-gminnych dożynek i Dni Gminy Go-
leszów nie byłby możliwy bez wsparcia naszych sponsorów:  
1. Kosbud Sp. z o.o. – Leszna Górna, Andrzej Kosmaty 
z małżonką Jadwigą; 2. Sigma-Li Wiejacha Fuchs Sp.j. – 
Goleszów; 3. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-

-Handlowe „ELGAWO” – Goleszów, Przemysław Kłósko; 
4. Aldo Sp. z o.o. – Puńców, Bronisław Konderla; 5. Jerzy 
Cielusek Auto-Serwis – Puńców; 6. Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych w Goleszowie; 7. Diehl Metering Sp. z o.o. – 
Bażanowice, dyr. zakładu Michał Waszut; 8. Weber i Weber 
Sp. z o.o. – Puńców, Krzysztof Weber; 9. QBL Wojciech 
Śliwka – Goleszów; 10. Bank Spółdzielczy w Cieszynie, 

Alina Rakowska; 11. Jacek Skórkiewicz Auto-Service – Go-
leszów; 12. Rolniczy Kombinat Spółdzielczy w Goleszowie, 
Dorota Branny; 13. MS-Meble Małyjurek Sp. z o.o. – Puń-
ców, Tomasz Małyjurek; 14. Kubala Sp. z o.o. – Goleszów, 
Roman Kubala; 15. Lucyna Bodak Polmarket – Bażanowice; 
16. Piekarnia Rejonowej Spółdzielni Samopomoc – Gole-
szów, Grzegorz Śliż; 17. Fameks Sp. z o.o. – Goleszów, Jerzy 
Franek; 18. Zakład Oczyszczania Miasta „Tros-Eko” Sp. 
z o.o. – Goleszów, Katarzyna Kurowska; 19. Spółdzielnia 
Mleczarska w Bażanowicach, Mirosław Szwarc; 20. PPHU 
Meble Moroszczuk – Jadwiga Moroszczuk, Cieszyn; 21. Fir-
ma Sprzątająca Iwon – Iwona Rygiel, Kisielów; 22. BWM 
Meble – Michał Bohucki, Puńców; 23. Ligocki & Waszut 
Studio Florystyczne – Koniaków. Patronat medialny: 
OX.pl, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, Radio 90.

Z całego serca dziękujemy za Państwa wkład w to 
wyjątkowe święto plonów.
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Wspominając powiatowo-gminne dożynki  
i Dni Gminy Goleszów: „Gazeta Dożynkowa”

Podczas tegorocznych powiatowo-
-gminnych dożynek i  Dni Gminy 
Goleszów uczestnicy mogli sięgnąć 
po wyjątkowe wydawnictwo – trzeci 
numer goleszowskiej „Gazety Do-
żynkowej”. To bezpłatne, stylizowa-
ne na dawne gazety pismo podczas 
barwnego korowodu dożynkowego 
rozdawali członkowie Młodzieżowej 
Rady Gminy.  

Dzięki tej publikacji mieszkańcy i goście obecni na 
obchodach naszego święta plonów mieli okazję nie tylko 
poznać tegorocznych gazdów dożynkowych, ale także od-
kryć wiele ciekawostek i informacji o rolnictwie w gminie 
Goleszów. Na łamach „Gazety Dożynkowej” znalazły się 
m.in. obszerny wywiad z Magdaleną i Pawłem Klajmo-
nami, powitanie od wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar 

O dożynkach piórem poetki z Cisownicy
Łobili z pola już skludzóne, teraz musi być wysuszone. Niż z ziorneczka 
stoł sie chlebym, nejprzód był kłosym, rós pod niebym. Deszcze go 
nieroz podlywały, a w upały nie oszczyndzały. W dojrzywaniu mu 
słonko mocni świyciło i w nadzieji serce biło, że z Bożóm pumocóm 
łobili wymłócóm. A z niego chlyb razowy i winiec dożynkowy. Przi-
szła pora na Dożynki, nie zmarnujmy z tego chleba ani łokruszynki. 
Teraz przidałoby sie wykosić wszelkich darmozjadów, nieuczciwych, 
co jich każde pole żniwym wabi. Kierzi lubiom tu zakosić, a tam coś 
zagrabić. Może Pion Rzóndowy pumoże w tej kwesti, bieronc jich na 
chlyb państwowy do prziszłej amnesti.

Niechaj sie Gospodarzóm we wszystkim darzi,
miłość i zgoda buduje, niech swego talyntu żodyn nie marnuje.

Niech Wom w każdej porze padze deszcz i słóńce świyci,
miyjcie pumoc i radość swych Dzieci.

Jeszcze by sie chciało, aby narzyńdzia i maszyny szpagatami naprawić sie dało,
a sputniki z nieba nawozy spuszczały.

Niech Bóg prace naszóm błogosławi i plonami Was obdarzi, 
abyście wszyscy zdrowi byli i żniw w prziszłym roku dożyli.

A przisłowie rolnicze mówi tak:
„Cynniejsze je ziorko pumocy niż snop dobrych życzyń”.

Zaś obecnym na dożynkach, aby przez cały rok nie chybiało chleba ani słoneczka z nieba.

oraz starosty powiatu cieszyńskiego 
Janiny Żagan. Czytelnicy mogli rów-
nież zapoznać się ze szczegółowym 
programem uroczystości, artyku-
łem poświęconym rolnictwu, „kartą 
z kalendarza” przypominającą wy-
darzenia sprzed lat oraz galerią zdjęć 
z ubiegłorocznego święta. Ciekawym 
akcentem są niewątpliwie teksty gwa-
rowe, które pojawiły się w publikacji 

po raz pierwszy.
„Gazeta Dożynkowa” to nie tylko pamiątka z wyjątko-

wego dnia, ale także świadectwo lokalnej tradycji i dumy 
z dorobku naszej społeczności. Osoby, które nie mogły 
uczestniczyć w wydarzeniu, nadal mogą otrzymać eg-
zemplarz – gazeta dostępna jest (do wyczerpania nakładu) 
w Urzędzie Gminy Goleszów.

Helena Wróbel

Rękopis
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Uczestnicy XI Rajdu Motocykli Zabytkowych  
przemierzyli gminę Goleszów

W sobotę, 13 września, punktualnie o godzinie 10.30, 
z cieszyńskiego rynku w stronę gminy Goleszów wy-
ruszyli motocykliści – uczestnicy XI Rajdu Motocykli 
Zabytkowych im. płk. Gwidona Langera. Ponad 30-ki-
lometrowa trasa prowadziła przez Puńców, Dzięgielów, 
Bażanowice, Goleszów, Godziszów, Kisielów, Kozakowice, 
Goleszów-Równię oraz Cisownicę. W rajdzie wzięło udział 
ponad 40 pasjonatów motoryzacji, którzy przemierzając 
malownicze miejscowości naszej gminy, mieli do wyko-
nania 10 zadań, zarówno sprawnościowych, jak i czysto 
rozrywkowych.

Meta znajdowała się na dziedzińcu zamku w Dzięgie-
lowie, gdzie odbyło się oficjalne zakończenie wydarzenia, 
podsumowanie zmagań oraz wręczenie dyplomów i ręcz-
nie rzeźbionych statuetek autorstwa lokalnego mistrza 
dłuta Adama Adamczyka.

Rajd był ostatnim etapem mistrzostw Śląska, dlatego 
też o cenne punkty do klasyfikacji generalnej walczyło 

7 zawodników. Pozostali uczestnicy startowali w klasie 
turystycznej oraz w kategorii „uczeń”. Jak podkreślali 
organizatorzy, a więc Zespół Szkół Technicznych im. płk. 
Gwidona Langera w Cieszynie, najważniejsze w zawodach 
były dobra zabawa i uczczenie pamięci wybitnego kryp-
tologa, patrona cieszyńskiej szkoły. W zawodach wzięli 
udział zarówno mieszkańcy powiatu cieszyńskiego, jak 
i motocykliści z Czech, dzięki czemu rajd zyskał wymiar 
transgraniczny.

W przygotowania i przebieg wydarzenia zaangażo-
wani byli nauczyciele, uczniowie i absolwenci ZST, któ-
rych wspierała gmina Goleszów. – Cieszę się, że tegoroczny 
rajd odbył się na terenie gminy Goleszów, dostarczając miesz-
kańcom wielu emocji i okazji do podziwiania motoryzacyjnych 
perełek. Ogromne gratulacje dla wszystkich uczestników, w tym 
także mieszkańców gminy Goleszów, którzy również skorzystali 
z możliwości zaprezentowania swoich zabytkowych jednośla-
dów – podsumowuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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Kisielowski pomnik przyrody oznakowany  
podczas pikniku rodzinnego

W sierpniu Rada Gminy Goleszów przychyliła się do wnio-
sku o ustanowienie nowego pomnika przyrody. Zaszczytny 
tytuł oraz ochronę prawną zyskał dąb szypułkowy rosnący 
przy ulicy Wiejskiej w Kisielowie. Niedawno kisielowski 
pomnik przyrody został oficjalnie oznakowany, a tabliczkę 
informacyjną na pniu drzewa odsłoniła wójt gminy Syl-
wia Cieślar, dziękując mieszkańcom za zaangażowanie 
i proekologiczną inicjatywę.

Odsłonięcie tabliczki było jednym z punktów programu 
pikniku rodzinnego, który odbył się 6 września w Kisielo-

wie. W programie świętowania znalazło się wiele atrakcji 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, m.in. symulator 
dachowania, poszukiwanie skarbów ze Śląską Grupą De-
tektorystów oraz mecz, w którym kawalerowie zmierzyli 
się z żonatymi mieszkańcami. Na uczestników czekała 
również bogato zaopatrzona strefa gastronomiczna, a dla 
najmłodszych przygotowano malowanie twarzy, wodne 
tatuaże, gry sprawnościowe oraz dmuchańce. Wydarzenie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród 
mieszkańców Kisielowa, ale także całej gminy Goleszów.

Dwunasty i zapewne nie ostatni
Gmina Goleszów od lat wyróżnia się bogactwem przyrod-
niczym i krajobrazowym. Rezerwat przyrody Zadni Gaj, 
użytek ekologiczny Góra Tuł, Park Krajobrazowy Beskidu 
Śląskiego czy obszary Natura 2000 to miejsca, które nie 
tylko zachwycają pięknem, ale i przypominają o potrzebie 
troski o środowisko naturalne. W krajobraz gminy wpisują 
się także liczne okazałe drzewa, z których część objęta 
została ochroną prawną jako pomniki przyrody.

Dotychczas na terenie gminy zlokalizowanych było 
jedenaście takich okazów. Pierwsze z nich ustanowiono 
już w latach 50. i 60. ubiegłego wieku, a ostatnie – dzie-
więtnaście lat temu. Lista ta powiększyła się o kolejny, 
dwunasty pomnik przyrody podczas sierpniowej sesji 
Rady Gminy Goleszów, kiedy to nowym symbolem przy-
rodniczej ochrony został majestatyczny kisielowski dąb 
szypułkowy.

Okaz o imponującym obwodzie niemal 400 cm rośnie 
w pobliżu cmentarzy, kościołów, placówki oświatowej i bo-
iska sportowego. Szacuje się, że ma około 200 lat. Dęby na-
leżą do drzew wyjątkowo długowiecznych – mogą dożywać 
nawet tysiąca lat – dlatego tak cenne jest ich zachowanie 

dla przyszłych pokoleń. Kisielowski dąb wyróżnia się nie 
tylko wartością przyrodniczą, lecz także krajobrazową, 
stając się ważnym elementem lokalnej tożsamości. Jest to 
pierwszy pomnik przyrody na terenie sołectwa Kisielów, 
a jednocześnie przykład, jak wspólnymi siłami można 
chronić i pielęgnować otaczającą nas przyrodę.

Mieszkańców oraz odwiedzających gminę serdecznie 
zachęcamy do poznania wszystkich dwunastu pomników 
przyrody, które stanowią żywe świadectwo bogactwa 
i różnorodności tutejszego krajobrazu.
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25 lat Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy 
W sobotę, 13 września w sali parafii kościoła ewangelicko-

-augsburskiego w Cisownicy odbyły się obchody jubileuszu 
25-lecia Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy. Wydarze-
nie zgromadziło członków stowarzyszenia, mieszkańców 
wsi oraz licznych gości, stając się okazją do wspomnień, 
ref leksji i podziękowań. Podczas uroczystości nie zabrakło 
gratulacji i życzeń. Składali je m.in. Sylwia Cieślar – wójt 
gminy Goleszów, Marek Twardzik – proboszcz parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Cisownicy, Cezary Tomiczek – 
prezes Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
oraz Katarzyna Twardzik – radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego.  

– Świętujemy jubileusz organizacji, której zaangażowanie 
w pielęgnowanie historii, kultury i tradycji Cisownicy, a tym 
samym całej gminy Goleszów, nie słabnie. Dzięki wysiłkom 
członków stowarzyszenia kolejne pokolenia mieszkańców mogą 
odkrywać bogactwo regionalnej tożsamości, a Cisownica pozostaje 
miejscem, w którym pamięć o przeszłości harmonijnie łączy się 

ze szczerą troską o przyszłość. Z ogromną radością śledzę i wspie-
ram wszystkie podejmowane przez tę organizację inicjatywy, 
które zawsze gromadzą rzesze wiernych uczestników – mówiła 
podczas uroczystości wójt Sylwia Cieślar.  

Program jubileuszowego spotkania obejmował podsu-
mowanie 25 lat działalności stowarzyszenia oraz możliwość 
zapoznania się z bogato prowadzoną kroniką, skrywającą 
liczne ciekawostki z życia lokalnej społeczności. Uroczy-
stość miała niezwykle ciepłą i podniosłą atmosferę. Wspo-
mnienia dawnych wydarzeń przeplatały się z ref leksją nad 
przyszłością oraz poczuciem dumy z dorobku organizacji. 
Obchody jubileuszu 25-lecia Stowarzyszenia Miłośników 
Cisownicy stały się nie tylko okazją do podsumowania 
dotychczasowych osiągnięć, ale również impulsem do 
dalszych działań. 

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy serdecznie 
dziękuje prywatnym sponsorom oraz kwiaciarni Flow!er 
w Cieszynie.

Jubileusz 90-lecia poświęcenia kościoła w Kozakowicach
W niedzielę, 14 września w Kozakowicach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość z okazji 90-lecia poświęcenia 
kościoła ewangelickiego. Podczas nabożeństwa kazanie 
wygłosił bp prof. Adrian Korczago – zwierzchnik diecezji 
cieszyńskiej.

Mimo deszczowej pogody nie zabrakło wiernych i gości, 
którzy chcieli wspólnie świętować tak ważny jubileusz. 
Dziewięćdziesiąta rocznica poświęcenia kościoła to nie 
tylko okazja do wspomnień, ale także szczególny moment 
wdzięczności wobec poprzednich pokoleń, które z odda-
niem i wiarą tworzyły to miejsce.

– Jubileusz ten jest żywym świadectwem troski, zaangażowa-
nia i niezłomności mieszkańców Kozakowic. Życzę, aby kościół 
w Kozakowicach przez kolejne lata pozostawał miejscem otwar-
tym i bliskim sercom mieszkańców. Niech nigdy nie zabraknie 

tu mądrych i niosących nadzieję słów, tak bardzo potrzebnych 
w dzisiejszych czasach – napisała w liście gratulacyjnym wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar, którą podczas niedzielnych 
uroczystości w Kozakowicach reprezentowała Anastazja Tomica – 
sołtys Kozakowic. Wójt gminy przekazała świętującym 
okolicznościowy tort oraz tabliczkę upamiętniającą ten 
wyjątkowy jubileusz.
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Strażacy ochotnicy doskonalili umiejętności w Istebnej
W czwartek, 4 września w Istebnej odbyły się ćwiczenia 
doskonalące umiejętności strażaków, w których wzięły 
udział trzy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z gmi-
ny Goleszów, działające w ramach Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Strażacy z Goleszowa, Cisow-
nicy i Puńcowa doskonalili technikę przetłaczania wody. 
Trening zorganizowany przez Jednostkę Ratowniczo-Ga-
śniczą nr 3 w Ustroniu odbył się przy zbiorniku wodnym 
Gańczorka w Istebnej.

Zawody sportowo-pożarnicze strażaków  
ochotników z Cieszyna i gminy Goleszów

W sobotę, 6 września na stadionie miejskim w Cieszynie odbyła się kolejna edycja zawodów sportowo- 
-pożarniczych kobiet i mężczyzn, w których rywalizowali strażacy ochotnicy z jednostek OSP  

z Cieszyna oraz gminy Goleszów.

Zawody rozpoczęły się sztafetą, a zakończyły konkuren-
cją rozwinięcia bojowego. Wszystkie startujące drużyny 
wzięły również udział w konkurencji musztry, która 
stanowiła osobną kategorię w klasyfikacji sobotnich zma-
gań. W tym roku w rywalizacji uczestniczyło 11 drużyn 
z gminy Goleszów (8 drużyn męskich i 3 kobiece) oraz 
6 drużyn reprezentujących jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Cieszyna.

Gminę Goleszów reprezentowali strażacy z Bażanowic, 
Cisownicy, Godziszowa (2 drużyny mężczyzn), Goleszo-
wa (drużyna mężczyzn i kobiet), Kisielowa, Kozakowic 
(drużyna mężczyzn i kobiet) oraz Puńcowa (drużyna 
mężczyzn i kobiet). W klasyfikacji kobiet najlepsza oka-
zała się drużyna z Kozakowic, która minimalnie, ale 
skutecznie wyprzedziła drużynę z Puńcowa. Na trzecim 
miejscu uplasowały się zawodniczki z Goleszowa. Wśród 
mężczyzn pierwsze miejsce zajęła drużyna z Godziszowa, 
drugie – drużyna z Kozakowic, a trzecie strażacy z Ki-
sielowa. Kolejne lokaty przypadły drużynom z Puńcowa, 
Bażanowic, drugiej drużynie z Godziszowa, a także ze-

społom z Goleszowa i Cisownicy. W konkurencji musztry, 
w której kobiety rywalizowały wspólnie z mężczyznami, 
najlepsza okazała się drużyna kobieca z Puńcowa, zdo-
bywając tym samym puchar przechodni. Drugie miejsce 
zajęli druhowie z Kisielowa, a trzecie – strażacy z Baża-
nowic. Dodatkową nagrodą ufundowaną przez Zarząd 
Oddziału Miejskiego ZOSP RP w Cieszynie był puchar dla 
najlepszej drużyny w kategorii open. Zdobyli go strażacy 
ochotnicy z jednostki OSP w Godziszowie. Trzy najlep-
sze drużyny męskie i kobiece z terenu gminy Goleszów 
otrzymały nagrody pieniężne, natomiast wszystkie ekipy 
zostały uhonorowane pamiątkowymi dyplomami. Łączna 
wartość nagród finansowych wyniosła 12 tys. zł.

– Gratuluję zawodnikom, a przede wszystkim zwycięskim 
drużynom. W sposób szczególny dziękuję strażakom z gminnych 
jednostek OSP za zaangażowanie, wysiłek i sportową rywaliza-
cję w duchu fair play. Wielkie brawa dla organizatorów i osób 
wspierających zawody, w tym pracowników gminy Goleszów. 
Wyrazy uznania dla gospodarzy sportowo-pożarniczych za-
wodów – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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Twórczość Jana Kochanowskiego wybrzmiała  
w goleszowskim amfiteatrze

Za nami kolejna edycja Narodowego Czytania w gminie 
Goleszów. Piękna, słoneczna pogoda stała się tłem dla 
ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo, w ramach 
której w piątek, 5 września na terenie goleszowskiego 
amfiteatru za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie 
czytane były fraszki, treny i pieśni Jana Kochanowskiego. 

W wydarzeniu udział wzięli: przedszkolaki z Przedszko-
la Publicznego w Goleszowie, członkowie Klubu Seniora 
w Goleszowa-Równi, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Bażanowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ci-
sownicy, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie 
oraz Szkoły Podstawowej w Goleszowie.

– Dziękuję wszystkim, którzy skorzystali z naszego zapro-
szenia, a także Gminnej Bibliotece Publicznej w Goleszowie za 
organizację goleszowskiej edycji akcji promującej czytelnictwo. 
Dzięki zaangażowaniu biblioteki, a także placówek oświatowych 
oraz seniorów, stworzyliśmy wyjątkową atmosferę spotkania. 

20-lecie parafii ewangelicko-augsburskiej  
w Dzięgielowie

Parafia ewangelicko-augsburska w Dzięgielowie świętuje w tym roku jubileusz 20-lecia.  
Dwudniowe uroczystości odbyły się w pierwszy weekend września.

W bogatym programie znalazły się m.in.: uroczyste na-
bożeństwo, koncert Orkiestry Misyjnej, spektakl Pasja – 
opowieść o życiu i nauczaniu Jezusa Chrystusa w wykonaniu 
stowarzyszenia Sztukmisja, prezentacja na temat znaczenia 
zboru dla jego członków oraz rodzinny piknik parafialny. 
W nabożeństwie udział wzięli ks. Grzegorz Giemza, który 
wygłosił kazanie, a także licznie zgromadzeni goście, wierni 
dzięgielowskiej parafii oraz mieszkańcy Dzięgielowa i pozo-
stałych miejscowości gminy Goleszów. Obecni byli również 
ks. Viera Šimová Šoltés ze Słowacji, ks. Tymoteusz Bujok, 
s. Ewa Cieślar, dk. Helena Gajdacz oraz ks. bp Paweł Anweiler.

– Parafia w Dzięgielowie odgrywa ważną rolę w życiu lokalnej 
społeczności, promując wartości współpracy, solidarności i sza-
cunku, dlatego chcę złożyć serdeczne podziękowania i życzenia, 
aby kolejne lata obfitowały w cenne inicjatywy, twórczą współ-
pracę i osobiste sukcesy wszystkich członków wspólnoty. Niech 
ten piękny jubileusz stanie się nie tylko okazją do wspomnień 
i wdzięczności za minione lata, lecz także impulsem do odważnego 
patrzenia w przyszłość i inspiracją na kolejne dekady – mówiła 
podczas jubileuszowych uroczystości wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar, która z tej szczególnej okazji obdarowała 
parafię tabliczką pamiątkową oraz tortem.

Narodowe Czytanie w gminie Goleszów stało się wydarzeniem, 
które łączy pokolenia i buduje wspólnotę wokół literatury – ko-
mentuje wójt Sylwia Cieślar. Na wszystkich uczestników 
Narodowego Czytania w gminie Goleszów czekał słodki 
poczęstunek, na który zaprosiła wójt gminy.
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IV Rodzinny Festyn Parafialny u św. Michała 
W pierwszy weekend września odbył 
się dwudniowy Rodzinny Festyn Para-
fialny w Goleszowie, który przyciągnął 
całe rodziny i stał się okazją do wspól-
nej modlitwy, zabawy i artystycznych 
przeżyć. Impreza zorganizowana po 
raz czwarty przy parafii św. Michała 
Archanioła potwierdziła, że z powo-
dzeniem można połączyć duchowy wymiar wydarzenia 
z rozrywką i integracją.

Na scenie zaprezentowali się zarówno lokalni artyści, jak 
i goście specjalni, oferując uczestnikom różnorodne formy 
muzyki, sztuki i rozrywki. Publiczność mogła podziwiać 
występy wokalne, taneczne i muzyczne, a także doświad-
czać sztuki w niecodzienny sposób, na przykład poprzez 
muzykę w języku migowym czy tworzenie rzeźb na oczach 
widzów. W programie znalazły się koncerty chóralne, 
występy solistów oraz pokazy interaktywne, które angażo-
wały całe rodziny. Szczególne wrażenie wywarły również 

świadectwa osób, które podzieliły się 
swoją historią przemiany i spotkania 
z duchowością, co nadało festynowi 
głęboki, ref leksyjny wymiar. Ponadto 
podczas festynu miały miejsce pokazy 
strażackie OSP, loty helikopterem nad 
goleszowskim niebem, animacje dla 
dzieci, takie jak malowanie twarzy, 

tatuaże, warkoczyki i dmuchańce, a także wspólna zabawa 
z DJ-em Piterem. Na zakończenie uczestnicy wzięli udział 
w modlitwie i wspólnym dziękczynieniu.

Jak relacjonują organizatorzy, realizacja festynu była 
możliwa dzięki pracy setek osób – młodzieży i dorosłych, 
którzy poświęcili wiele godzin na przygotowania, koor-
dynację działań i porządki, aby każdy mógł poczuć się 
częścią parafialnej wspólnoty. Wydarzenie uświetniła 
swoją obecnością wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
która razem z mieszkańcami cieszyła się tym wyjątko-
wym dniem.

Śladami historii i pamięci: Reiskirchen  w Goleszowie
W czwartek, 4 września Goleszów go-
ścił wyjątkową grupę – około 40 osób 
z zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy 
Reiskirchen, które wybrały się na kil-
kudniową wycieczkę do Polski. Pod-
czas podróży grupa zwiedziła m.in. 
Wrocław, Kraków i  Częstochowę, 
a jednym z punktów programu była 
wizyta w naszej gminie.

Goście rozpoczęli pobyt w Goleszowie od spotkania 
w miejscowej parafii ewangelickiej. Następnie odwie-
dzili Izbę Oświęcimską, gdzie mieli okazję zapoznać się 
z historią goleszowskiego podobozu KL Auschwitz, oraz 
obejrzeli makietę cementowni, będącej ważnym ele-

mentem przemysłowego dziedzictwa 
naszej miejscowości. Na zakończenie 
spędzili miłe chwile nad akwenem Ton, 
gdzie czekał na nich poczęstunek od 
wójt Sylwii Cieślar.

Dla wielu była to podróż senty-
mentalna, gdyż część uczestników 
wycieczki ma polskie korzenie, a dla 

wszystkich odkryciem stała się historia goleszowskiego 
podobozu. – Wizyta naszych przyjaciół z Reiskirchen była 
kolejnym dowodem na to, że współpraca partnerska pomiędzy 
gminami to nie tylko formalne więzi, ale przede wszystkim budo-
wanie prawdziwych, międzyludzkich kontaktów – komentuje 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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Przeżyli razem 50 i 60 lat, a miłość wciąż w nich trwa!
W środę, 10 września w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie spotkali się mieszkańcy  

gminy Goleszów, którzy w 2024 roku obchodzili złote i diamentowe gody. 

Łącznie 37 par świętowało swoje jubileusze 50- i 60-lecia 
pożycia małżeńskiego. Jubilatom gratulacje i życzenia 
złożyli: Michał Kopański – II wicewojewoda śląski, Sylwia 
Cieślar – wójt gminy Goleszów oraz Elżbieta Duraj – prze-
wodnicząca Rady Gminy Goleszów.

– W świecie, w którym tak wiele i tak szybko się zmienia, 
historia Waszego małżeństwa jest świadectwem tego, co na-
prawdę ważne w życiu. Każdego dnia dajecie nam przykład 
zaufania, troski i oddania. Jesteście wzorem dla młodych pokoleń, 
pokazując, jak budować trwałe relacje i jak pielęgnować to, co 

najcenniejsze, a więc miłość do drugiego człowieka. Dziękuję 
Wam za ten piękny przykład miłości, a także za Waszą obecność 
w naszej wspólnocie. To dzięki Wam życie społeczne w gminie 
Goleszów opiera się na solidnych fundamentach, takich jak praca, 
wiara, wzajemne zrozumienie i odpowiedzialność. Dziękuję rów-
nież za to, że przypominacie nam, iż małżeństwo to codzienna 
praca, cierpliwość, uśmiech, wyrozumiałość i obecność w życiu 
drugiego człowieka – mówiła podczas uroczystości wójt 
Sylwia Cieślar.

Pary świętujące 50-lecie odebrały medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie, przyznawane przez Prezydenta RP, 
a jubilaci z 60-letnim stażem – okolicznościowe dyplomy. 
Wszyscy otrzymali także upominki i kwiaty od wójt gminy. 
Po raz pierwszy w historii w obchodach jubileuszy mał-
żeńskich w gminie Goleszów uczestniczył przedstawiciel 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach – Michał Kopański, 
II wicewojewoda śląski, który złożył jubilatom życzenia 
i gratulacje, podnosząc rangę wydarzenia.

Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów” w słowackiej Lokcy
W dniach 13–14 września członkowie Zespołu Pieśni i Tańca 

„Goleszów” przebywali w słowackiej Lokcy, gdzie wzięli 
udział w wydarzeniach realizowanych w ramach pro-
jektu „Wspólna ścieżka”. Blisko 50-osobowa grupa dzieci, 
młodzieży i dorosłych reprezentowała gminę Goleszów, 
ukazując bogactwo folkloru Śląska Cieszyńskiego. Muzyka, 
taniec, śpiew i kolorowe stroje cieszyńskie spotkały się 
z ciepłym przyjęciem mieszkańców Lokcy oraz artystów 
z zaprzyjaźnionych zespołów – Dziecięcego Zespołu Folk-
lorystycznego „Lokčan” i Orkiestry Dętej „Kýčera”. Wspólne 

koncerty, rozmowy i zabawa stały się okazją do pogłębienia 
polsko-słowackich więzi i wzajemnego poznawania tradycji.

– Jestem przekonana, że był to czas pełen artystycznych doznań 
oraz budowania przyjaźni ponad granicami – podsumowała 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, wyrażając zadowole-
nie z przebiegu wizyty. Dwudniowy pobyt w Lokcy był nie 
tylko okazją do promocji lokalnego dziedzictwa kulturo-
wego, lecz także dowodem, że współpraca transgraniczna 
wciąż owocuje nowymi doświadczeniami i wartościowymi 
spotkaniami.
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w gminie Goleszów
Kluby

Na festynie, w kuchni i na scenie –  
seniorzy z gminy Goleszów udowad-

niają, że potrafią łączyć zabawę,  
tradycję i kulturę.

Pod koniec sierpnia członkowie wszystkich czterech klu-
bów seniora wybrali się wspólnie na doroczny festyn 
Ranczofest w Proboszczowicach. Wyjazd zorganizowany 
na zaproszenie wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar stał się 
okazją do integracji, odpoczynku, degustacji regionalnych 
specjałów oraz wspólnej zabawy. Na tę, jak i inne letnie 
wycieczki wszyscy klubowicze otrzymali przy okazji białe 
czapki z daszkiem z logo gminy.

W Goleszowie-Równi seniorzy uczestniczyli w warszta-
tach kulinarnych inspirowanych konkursem cieszyńskich 
wypieków. Przygotowali tradycyjny strudel, angażując się 
we wszystkie etapy – od krojenia bakalii po formowanie 
ciasta. Efektem ich pracy były dwa przepyszne wypieki, 
a zdobyte doświadczenie może stanowić pretekst do 
udziału w przyszłorocznym konkursie kulinarnym. Se-
niorzy z tej dzielnicy włączyli się także w ogólnopolską 
akcję Narodowego Czytania, prezentując twórczość Jana 
Kochanowskiego i promując w ten sposób literaturę oraz 
kulturę.

Członkowie Klubu Seniora w Dzięgielowie uczestniczyli 
z kolei w uroczystym odsłonięciu drewnianej ławeczki 
wykonanej podczas tegorocznego pleneru rzeźbiarskiego. 
Nowy element „szlaku drewnianych ławeczek” stanął 
przed siedzibą klubu, ciesząc oko zarówno seniorów, jak 
i mieszkańców wsi. Seniorzy z Cisownicy odbyli prak-
tyczne szkolenie z pierwszej pomocy, zwiększając swoje 
umiejętności w zakresie bezpieczeństwa i reagowania 
w sytuacjach zagrożenia. W Bażanowicach klubowicze 
mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym spotkaniu – 
prezes miejscowej OSP zaprezentował im nowy wóz bo-
jowy, opowiadając o jego wyposażeniu i znaczeniu dla 
bezpieczeństwa mieszkańców.

W ramach wspólnych aktywności klubowicze wzięli 
także udział w powiatowo-gminnych dożynkach w Gole-
szowie. Wszystkie kluby przeszły w barwnym korowodzie, 
a wcześniej aktywnie włączyły się w przygotowania, m.in. 
tworząc wońki dla uczestników.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Wakacje z biblioteką
W okresie wakacyjnym w każdą środę nasza biblioteka 
organizowała zajęcia dla dzieci, które łączyły czytelnictwo, 
ruch i twórcze działania. Spotkania były okazją do wspólnego 
spędzania czasu w atmosferze zabawy, nauki i integracji. Roz-
poczynaliśmy od głośnego czytania opowiadań – szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się historie detektywistyczne, 
które rozbudzały wyobraźnię i ciekawość najmłodszych 
uczestników. Następnie przechodziliśmy do krótkich ćwiczeń 
ruchowych, pomagających rozładować energię i wprowadzić 
wszystkich w jeszcze lepszy nastrój. Kolejnym etapem zajęć 

Narodowe Czytanie 2025
W piątek, 5 września w amfiteatrze na terenie rekreacyjnym 
za budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się kolejna 
odsłona ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, zorga-
nizowana przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Goleszowie. 
Tegoroczne wydarzenie poświęcone było twórczości Jana 
Kochanowskiego – wybitnego poety polskiego renesansu.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele lokalnych insty-
tucji edukacyjnych i społecznych: Przedszkola Publicznego 
w Goleszowie, Klubu Seniora z Goleszowa-Równi, Szkoły Pod-
stawowej w Bażanowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Cisownicy, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielo-
wie oraz Szkoły Podstawowej w Goleszowie. Przedszkolaki 

były warsztaty plastyczne. Dzieci, wkładając w zadanie całą 
swoją wyobraźnię i pomysłowość, tworzyły prace pełne koloru, 
które obecnie zdobią okna biblioteki i mogą być podziwiane 
z zewnątrz przez wszystkich odwiedzających. Na zakończe-
nie spotkań uczestnicy wspólnie grali w gry planszowe – nie 
brakowało emocji, śmiechu i pozytywnej rywalizacji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom za udział, za-
angażowanie oraz wspólnie spędzony czas. Dzięki Wam te 
wakacje w bibliotece były naprawdę wyjątkowe!

uświetniły wydarzenie występem artystycznym, śpiewając 
radosną piosenkę o zdrowiu. Pozostali uczestnicy zaprezen-
towali wybrane utwory Jana Kochanowskiego – każdy zespół 
przeczytał tren, pieśń oraz fraszkę, oddając hołd bogactwu 
i mądrości jego poezji.

Składamy serdeczne podziękowania wójt Sylwii Cieślar za 
przyjęcie zaproszenia oraz za obecność podczas wydarzenia. 
Dziękujemy również za przygotowanie słodkiego poczęstun-
ku, który uprzyjemnił spotkanie wszystkim uczestnikom. 
Podziękowania kierujemy także do Urzędu Gminy Goleszów 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury za pomoc w organizacji 
wydarzenia oraz za owocną współpracę.



wrzesien 1939 roku  

w pamieci polakow

-

-

1939wrzesien
-

Od chwili, kiedy w 1933 roku w Niemczech do władzy 
doszedł Adolf Hitler, rozpoczęto odbudowę armii, której 
wielkość wcześniej mocno ograniczono postanowienia-
mi traktatu wersalskiego. Oprócz zwiększenia liczby 
dywizji zbudowano silne lotnictwo i oddziały pancerne, 
które wykorzystano później do prowadzenia tzw. wojny 
błyskawicznej. 

Od 1936 roku miała miejsce ekspansja terytorialna 
III Rzeszy – zajęto wtedy zdemilitaryzowaną Nadrenię. 
Dwa lata później przyłączono Austrię oraz część ziem 
Czechosłowacji (Sudety). W dniu 15 marca 1939 roku nie-
miecka armia wkroczyła do Pragi. Powstały mocno zależne 
od III Rzeszy: Protektorat Czech i Moraw oraz Słowacja. 
Kilka dni później w granice Niemiec włączono litewską 
Kłajpedę. Po tych wydarzeniach Adolf Hitler swoją uwagę 
skupił na Polsce. Wiosną 1939 roku wystosowano do rządu 
polskiego ultimatum, w którym zażądano m.in. włącze-
nia Gdańska do Niemiec, przeprowadzenia plebiscytu 
na Pomorzu i utworzenia eksterytorialnego połączenia 
przez polskie terytorium z Prusami Wschodnimi. Ulti-
matum zostało odrzucone. W dniu 23 sierpnia III Rzesza 

podpisała z ZSRR tzw. pakt Ribbentrop-Mołotow, będący 
układem o nieagresji. Zawierał on także tajny załącznik, 
który rozdzielał wpływy obu państw w centralnej Europie. 
Dwa dni później Polska podpisała z Wielką Brytanią pakt 
o wzajemnej pomocy.

Pierwotnie data ataku na Polskę została wyznaczona 
na 26 sierpnia, jednak później przesunięto ją na 1 września 
1939 roku. Do oddziału, który miał zająć stację kolejową 
w Mostach koło Jabłonkowa, nie dotarł rozkaz o odwoła-
niu ataku. Dnia 26 sierpnia wkroczył on na teren Polski, 
jednak po zorientowaniu się w sytuacji szybko wycofał 
się na Słowację. Wydarzenie to przeszło do historii jako 
incydent jabłonkowski. Rankiem 1 września 1939 roku 
wojska III Rzeszy uderzyły na Polskę z lądu, morza i po-
wietrza. Stosując taktykę blietzkreigu, pokonały wojska 
polskie w bitwie granicznej i szybko posuwały się w głąb 
kraju. Warto podkreślić, że towarzyszyły im także siły 
słowackie, a od 17 września również Armia Czerwona. 
Wojska agresorów rozbijały kolejne polskie armie, które 
często pozbawione łączności, nie były w stanie podjąć 
skutecznej obrony. Kampania wrześniowa trwała nie-
wiele ponad miesiąc. W dniu 5 października zakończyła 
się ostatnia bitwa wojny obronnej Polski – pod Kockiem 
skapitulowała Samodzielna Grupa Operacyjna „Polesie” 
gen. Kleeberga.

W tym roku mija 86. rocznica tamtych dramatycznych 
wydarzeń. Pamiętać o nich należy tym bardziej, że Polska 
była pierwszym państwem, które zbrojnie przeciwstawiło 
się agresji ze strony III Rzeszy.

Paweł Raszka
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130 uczniów i 85 przedszkolaków rozpoczęło nowy 
rok szkolny w gminie Goleszów

Nauczyciele z awansem zawodowym

W poniedziałek, 1 września uczniowie i przedszkolaki 
z gminy Goleszów rozpoczęli nowy rok szkolny. Dla wielu 
z nich to pierwszy kontakt ze szkołą lub przedszkolem 
i początek wyjątkowej przygody.

W tym roku w gminnych szkołach podstawowych 
naukę w pierwszej klasie rozpoczęło 130 uczniów, a swoją 
przygodę z przedszkolem – łącznie 85 najmłodszych miesz-
kańców gminy Goleszów. Ten dzień symbolizuje nie tylko 
powrót do nauki, ale także otwarcie nowych możliwości, 
rozwijanie pasji i budowanie fundamentów, na których 

dzieci będą opierać swoje dorosłe życie. To również ważny 
moment dla rodziców i nauczycieli, którzy towarzyszą 
dzieciom w tym procesie, wspierając je w zdobywaniu wie-
dzy i odkrywaniu świata. Od zaangażowania całej naszej 
społeczności – rodziny, pedagogów i gminy – zależy, jak 
młodzi mieszkańcy rozwiną swoje talenty i w przyszłości 
będą współtworzyć swoją małą ojczyznę.

– Wszystkim uczniom i przedszkolakom z gminy Goleszów ży-
czę, aby nadchodzące miesiące przyniosły wiele radości i sa-
tysfakcji. Niech nauka będzie fascynującą podróżą, a każdy 
dzień w szkole i przedszkolu stanie się okazją do rozwijania pasji, 
zdobywania przyjaźni i tworzenia pięknych wspomnień. Nauczy-
cielom, wychowawcom i wszystkim pracownikom oświaty życzę 
nieustającej satysfakcji z pracy, wielu osobistych i zawodowych 
sukcesów oraz wspaniałej atmosfery, która będzie sprzyjać reali-
zacji tej niezwykle ważnej i odpowiedzialnej misji – komentuje 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Pięcioro nauczycieli z placówek oświatowych w gminie 
Goleszów zdało egzamin przed komisją egzaminacyjną, 
uzyskując tym samym stopień nauczyciela mianowanego. 
We wtorek, 2 września w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Go-
leszowie odbyła się uroczystość wręczenia aktów nadania 
awansu zawodowego. Pedagodzy złożyli uroczyste ślubo-
wanie w obecności wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar, 
która pogratulowała nauczycielom osiągnięcia kolejnego 
etapu w rozwoju zawodowym. Podkreśliła, że uzyskanie 
stopnia nauczyciela mianowanego jest dowodem wysokich 
kompetencji, zaangażowania i pasji w pracy z uczniami.

wrzesien 1939 roku  

w pamieci polakow

Drugie życie książek – warsztaty dla uczniów
W piątek, 5 września na placu przy fontannie w Goleszowie 
uczniowie miejscowej szkoły wzięli udział w warsztatach 
organizowanych przez Fundację Ekologiczną Arka w ra-
mach akcji „Dajemy książkom skrzydła”. Inicjatywa ta ma 
na celu danie drugiego życia książkom w celu ograniczenia 
ilości odpadów, zmniejszenia produkcji nowych rzeczy, 
a tym samym – zwrócenia uwagi na konieczność oszczę-
dzania wody, energii i papieru. Spotkaniu towarzyszyły 
warsztaty, gry i zabawy ekologiczne, które przybliżały 
ideę dbania o środowisko.
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ORLEN Cup Kids 2025 w Zagórzu – goleszowscy  
skoczkowie na podium

Łucznicy z Goleszowa na podium IV Rundy Pucharu Polski

ORLEN Cup Kids 2025. Na skoczniach 
HS23 i  HS46 rywalizowali młodzi 
skoczkowie z całej Polski, a zawodnicy 
Ludowego Klubu Sportowego Olimpia 
Goleszów uzyskali znakomite wyniki.

Na skoczni K20 zwyciężyła Ju-
styna Niemczyk (dziewczynki 2014 
i młodsze), z kolei na K40 w katego-
rii chłopców z roczników 2014–2015 
drugie miejsce zajął Dawid Włodyka, 

trzecie – Patryk Waszek, a czwarte – 
Arkadiusz Szturc.

W kombinacji norweskiej goleszo-
wianie ponownie sięgnęli po czołowe 
lokaty: Justyna Niemczyk i Patryk Wa-
szek wygrali w swoich kategoriach, 
Dawid Włodyka był drugi, a Arkadiusz 
Szturc – trzeci. Drużynowo Olimpia 
również stanęła na najwyższym stop-
niu podium.

W  przedostatnią sobotę wakacji, 
23 sierpnia w Zagórzu odbył się turniej 

W dniach 13–14 września w Żołędowie 
odbyła się IV Runda Pucharu Polski 

w  łucznictwie bloczkowym i  bare-
bow. Wśród najlepszych łuczników 

Cztery medale łuczników z gminy Goleszów  
na 89. Mistrzostwach Polski w Krakowie

Cztery medale wywalczyli repre-
zentanci gminy Goleszów podczas 
89. Mistrzostw Polski w łucznictwie, 
które w dniach 29–31 sierpnia odby-
ły się w Krakowie. Dwa medale oraz 
dwa rekordy życiowe zapisane zostały 
na koncie Przemysława Koneckiego, 
który dodatkowo podczas ceremonii 
otwarcia mistrzostw uhonorowany 
został srebrną odznaką za wybitne 
zasługi dla polskiego łucznictwa. Za-
wodnik LUKS Orlik Goleszów zdo-

był złoto w turnieju indywidualnym 
oraz w turnieju mikstów wspólnie 
ze swoją trenerką Anną Stanieczek. 
Kolejny złoty medal powędrował do 
Anny Stanieczek, która wraz Gabrielą 

nie zabrakło także reprezentantów 
goleszowskiego klubu, którzy dwu-
krotnie stanęli na podium. Duet 
Anna Stanieczek i Dariusz Rzeszot 
wywalczył 3. miejsce i brązowy medal 
w konkurencji mikstów, natomiast 
w rywalizacji indywidualnej trenerka 
LUKS Orlik Goleszów Anna Stanieczek 
zdobyła 2. miejsce i srebrny medal 
w kategorii łuków bloczkowych kobiet. 
Wśród reprezentantów goleszowskie-
go klubu była również Maja Jakubiec.

Cieślar i Mają Jakubiec okazała się naj-
lepsza w turnieju drużynowym kobiet. 
Czwarty medal, tym razem brązowy, 
wywalczyli Gabriela Cieślar oraz Da-
riusz Rzeszot w rywalizacji mikstów.
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Kamil Waszek na podium zawodów w austriackim Villach

Skoczkowie rywalizowali w Zakopanem

W sobotę, 23 sierpnia w austriackim 
Villach zainaugurowano 21. edycję FIS 
Cup w skokach narciarskich, otwie-
rając tym samym sezon 2025/2026. 
W gronie powołanych przez trenera 
Daniela Kwiatkowskiego znalazł się 
19-letni Kamil Waszek – pochodzący 
z gminy Goleszów wychowanek Lu-
dowego Klubu Sportowego Olimpia 
Goleszów. Nasz młody reprezentant 

miał znakomity występ! W zawodach 
FIS Cup w Villach potwierdził świetną 
dyspozycję i wywalczył fantastyczne, 
trzecie miejsce, ustanawiając przy tym 
swoją nową życiówkę. Dotychczaso-
wym najlepszym wynikiem Kamila 
było 17. miejsce w Hinterzarten we 
wrześniu 2024 roku – teraz poprzecz-
ka została zawieszona zdecydowanie 
wyżej!

W piątek, 29 sierpnia na kompleksie 
Średniej Krokwi im. Bronisława Cze-
cha w Zakopanem odbyła się tego-
roczna edycja Blachotrapez Pucharu 
Tatr. W zawodach, które łączą pasję 
do skoków narciarskich z wakacyjnym 
piknikiem i wspólnym świętowaniem, 
udział wzięło czterech zawodników 
reprezentujących barwy Ludowego 
Klubu Sportowego Olimpia Goleszów. 
Najlepszy wynik wśród nich uzyskał 

Dawid Włodyka, zajmując 3. miej-
sce na podium. Bardzo dobre skoki 
i świetne przygotowanie zaprezento-
wali także Arkadiusz Szturc, Patryk 
Waszek oraz Wojciech Gabrych, którzy 
zajęli odpowiednio 5., 6. i 20. miej-
sce w zakopiańskich zawodach. Nasi 
młodzi skoczkowie dzielnie walczyli 
o cenne punkty, godnie reprezentu-
jąc barwy swojego klubu oraz gminę 
Goleszów. 

Pogoda nie przestraszyła!  
Ponad 160 osób na starcie MTB Cross Bike Dzięgielów

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Na najdłuższej, 39-kilometrowej 

trasie triumfowali: Tomasz Nieboras 
(18–30 lat), Tomasz Dygacz (31–40 lat), 
Grzegorz Kubaczka (41–50 lat) i Kornel 
Rakus (51–99 lat). W konkurencji FUN 
na dystansie 13 km zwyciężyli w swo-
ich kategoriach: Marcin Moroz, Benia-
min Greń, Mariusz Cieślar, Czesław 

Tyrna oraz Emilia Żwak. Największy 
aplauz otrzymali najmłodsi zawod-
nicy, którzy z dumą odbierali medale 
i stawali na podium.

– Wielkie brawa i gratulacje dla orga-
nizatorów oraz wszystkich uczestników. 
Ogromne podziękowania należą się gmin-
nym jednostkom OSP, funkcjonariuszom 
policji za zabezpieczenie trasy przejazdu, 
Centrum Misji i  Ewangelizacji, miesz-
kańcom gminy Goleszów, którzy wsparli 
organizatorów, udostępniając tereny pod 
sportową rywalizację, oraz Szkole Pod-
stawowej w Dzięgielowie – komentuje 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

W sobotę, 6 września ponad 160 osób 
stanęło na starcie MTB Cross Bike 
Dzięgielów. W wyścigu rywalizowali 
dorośli, dzieci i młodzież, a emocji na 
trasach nie brakowało. Zawody zorga-
nizowane przez Stowarzyszenie Mi-
łośników Dzięgielowa przy wsparciu 
gminy Goleszów, powiatu cieszyńskie-
go i programu Działaj Lokalnie były 
okazją do świetnej zabawy, sprawdze-
nia formy i przetestowania sprzętu. 
Uczestnicy rywalizowali w różnych 
kategoriach wiekowych i na zróżni-
cowanych dystansach, a specjalną ka-
tegorię mieli także przedstawiciele 
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Za nami otwarte zawody wędkarskie – V Memoriał im. Jana Śliwki

Dziecięco-Młodzieżowe Zawody Wędkarskie na zakończenie lata

W sobotę, 23 sierpnia na akwenie Ton 
w Goleszowie odbyły się otwarte za-
wody wędkarskie – V Memoriał im. 
Jana Śliwki. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane ku pamięci zasłużonego 
mieszkańca gminy Goleszów – za-
angażowanego społecznika, 
lekarza oraz współzałoży-
ciela i wieloletniego prezesa 
Towarzystwa Wędkarskiego 

„TON” w Goleszowie.
W  zawodach wzięło 

udział blisko 30 wędkarzy. 
Rywalizowano w  jednej 
kategorii, a o zwycięstwie 

decydowała łączna waga złowionych 
ryb przeliczana na punkty. Podczas 
sobotnich zawodów puchary zgod-
nie z zajętymi miejscami zdobyli: 
Aleksander Pawlik, Andrzej Wysłuch 
oraz Gabriela Owczarz. Z kolei dy-

plomy otrzymali: Andrzej Maciej-
czek, Krzysztof Owczarz i Andrzej 
Grzegorz.

– Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
uczestników zawodów za sportową rywa-
lizację i wędkarską pasję! Podziękowania 

i gratulacje należą się również 
organizatorom za doskonałe 
przygotowanie wydarzenia 
i podtrzymywanie pięknej tra-
dycji upamiętniania śp. Jana 
Śliwki – komentuje wójt gmi-
ny Goleszów Sylwia Cieślar, 
pod której patronatem odby-
ły się sobotnie zawody. 

W sobotę, 6 września nad goleszow-
skim Tonem zostały zorganizowa-
ne Dziecięco-Młodzieżowe Zawody 
Wędkarskie. W sumie do rywalizacji 
zgłosiło się blisko 40 zawodników, 
którzy startowali w dwóch katego-
riach wiekowych: do 12 lat oraz od 
13 do 16 lat. Zawody miały charakter 
otwarty, toteż wśród uczestników 
znaleźli się zarówno mieszkańcy 
gminy Goleszów, jak i młodzi węd-
karze z innych miejscowości powiatów 
cieszyńskiego i  bielskiego.  Na naj-
lepszych czekały nagrody, dyplomy 
i puchary, a dodatkową atrakcją był 

słodki poczęstunek, który dodawał 
energii podczas sportowej i pełnej 
emocji rywalizacji. Zawody odbyły 
się pod honorowym patronatem wójt 
gminy Goleszów Sylwii Cieślar, któ-
ra wspólnie z przewodniczącą Rady 
Gminy Goleszów Elżbietą Duraj wrę-
czyła nagrody i dyplomy najlepszym 
wędkarzom.

Klasyfikacja końcowa zawodów:
Grupa wiekowa do 12 lat: 1. Julia 
Duda – 154 pkt; 2. Ewelina Galeja – 
99 pkt; 3. Michał Hussar – 57 pkt; 
4.  Stanisław Szczypka; 5. Nadia 
Gabzdyl; 6. Mikołaj Kawulok; 7. Bartek 

Polok; 8. Antoni Juroszek; 9. Milena 
Chmiel; 10. Artur Kawulok; 11. Ni-
kodem Gabzdyl; 12. Zofia Grędziok; 
13.  Nikola Wojnar; 14. Tymoteusz 
Mika; 15. Amelia Mika; 16. Nadia Sa-
dłocha; 17. Michał Wołos; 18. Karol 
Krzak; 19. Stanisław Krzak.
Grupa wiekowa 13–16 lat: 1. Katarzyna 
Cieślar – 180 pkt; 2. Wojciech Juro-
szek – 97 pkt; 3. Tymon Sobel – 62 pkt; 
4. Mateusz Gluza; 5. Alicja Pańko.
Klasyfikacje dodatkowe: największa 
ryba: Michał Hussar – karp o długości 
57 cm; największa ilość ryb: Julia Duda 

– 37 złowionych sztuk.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. i wt. 7.00 – 19.00 | śr. i czw.  7.00 – 20.00 | pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw.	 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr.	 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa		    15.00 – 17.00
czwartek	   13.00 – 15.00
piątek		    11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 17.00
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Gospodarowanie odpadami komunalnymi - wew. 28

Inwestycje i remonty gminne, sieci kanalizacyjne  
i wodociągowe – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości, planowanie 
przestrzenne, wypisy i wyrysy z MPZP – wew. 32

Wycinka drzew, Czyste Powietrze, ochrona powietrza – wew. 27

Decyzje środowiskowe, zwierzęta, azbest, zbiorniki na desz-
czówkę, kontrola nieczystości ciekłych, transport –  wew. 36

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42, 85

Goleszów, ul. Cieszyńska 18

Referat oświaty – tel. 33 479 36 32

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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